



CZYTAJ W NUMERZE

- WSPÓLNOTA CHEMIN NEUF
- CZY WIESZ, ŻE...? LUTY 2014



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 89 Święto Ofiarowania Pańskiego LUTY 2014r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

FRAGMENT Z EWANGELII według św. Łukasza (2, 22-40)

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: «Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».

CZYTANIA NIEDZIELNE:

ML 3, 1-4:

Ps 24;

HBR 2, 14-18:

ŁK 2, 32



ks. Marian Rowicki

Duch Święty pozwala Symeonowi i Annie rozpoznać Zbawiciela świata w małym Dzieciątku. Ten sam Duch dzisiaj prowadzi nas do Jezusa obecnego w tajemnicach Kościoła, byśmy Go rozpoznawali, adorowali i cieszyli się Jego obecnością. Pragnie umacniać naszą wiarę, która coraz pełniej prowadzi do radowania się obietnicami, otrzymanymi na Chrzcie świętym.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Ofiarowanie

Zgodnie z Prawem Mojżeszowym kobieta po urodzeniu syna pozostawała rytualnie nieczystą przez 40 dni (gdy urodziła się dziewczynka, ten okres trwał 80 dni). W tym okresie kobieta mogła przebywać w domu i wypełniać swoje codzienne obowiązki, nie mogła natomiast wejść do świątyni lub brać udziału w jakichkolwiek obrzędach religijnych. Po tych 40 dniach była zobowiązana przynieść swego pierworodnego przed ołtarz i ofiarować Bogu na własność. Wszystko bowiem, co pierworodne spośród ludzi i zwierząt, należało do Pana. Pierworodnego syna należało wykupić, ofiarując coś w zamian. Prawo stanowiło,

że jeśli rodzina jest uboga, wystarczy, gdy ofiaruje parę synogarlic albo dwa młode gołębie. Dokładnie tak postąpili Maria i Józef, z czego można wyciągnąć wniosek, że do bogatych nie należeli i Jezus z własnego doświadczenia wiedział, co oznaczają trudności

wiekowi. To ofiarowanie rozpoczęte w momencie Zwiastowania, poprzez ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni, wypełniło się bez reszty na krzyżu.

Zadanie Jezusa jest trudne. Zbawia wszystkich, ale nie wszyscy to zbawienie

**Zadanie Jezusa jest trudne. Zbawia wszystkich, ale nie wszyscy to zbawienie przyjmują. To trochę tak, jakby ktoś uratował topielca przed śmiercią, wyciągając go z wody, a ten wraca do wody i topi się znów i znów od nowa. Zbawienie, które przynosi Jezus jest skuteczne i stuprocentowe, ale mimo to wielu z niego nie korzysta. A nawet można powiedzieć, że korzysta niewiele.**

materialne. Maria i Józef w odpowiednim czasie przynieśli Jezusa do świątyni, by ofiarować Go Bogu. Przebywający w świątyni prorocy, Symeon i Anna rozpoznali w Jezusie tego, który przynosi zbawienie. Skoro człowiek ma takie trudności w ofiarowaniu się Bogu, to Bóg postanowił ofiarować się czło-

przyjmują. To trochę tak, jakby ktoś uratował topielca przed śmiercią, wyciągając go z wody, a ten wraca do wody i topi się znów i znów od nowa. Zbawienie, które przynosi Jezus jest skuteczne i stuprocentowe, ale mimo to wielu z niego nie korzysta. A nawet można powiedzieć, że korzysta niewiele.

Dlaczego? Bo człowiek jest wolny. Bóg obdarzył mnie życiem, któremu nadał cel i sens. W ten sposób należę do Niego. Jednak tę przynależność muszę sama potwierdzić. Uznając codziennie Jezusa moim Panem i Zbawicielem, powinnam ofiarować Mu swoje pierwociny. Rano pierwsze kroki mamy skierować do Boga! Każdą czynność rozpoczynać z Nim. Wszystko powinniśmy łączyć z Bogiem, bo do Niego należymy i wszystko, co nasze - Jego jest. Co nam może pomóc? Czytajmy Słowo Boga! Słuchajmy Słowa Życia! Ono ma moc nas obudzić z letargu, w jaki wpadamy nieustannie, uśpieni kłamstwami tego świata. Stańmy się tymi, którzy posłuchają i nie będą oglądać się za siebie, aby nie stało się z nami tak, jak z żoną Lota. Czytajmy Pismo św. i przyjmujmy te słowa do siebie. Nie jako zapowiedzi czasów odległych, przyszłych, ale jako czasów, które wypełniają się na naszych oczach. Bóg ma moc uczynić nas Dawidami, abyśmy mogli pokonać Goliata. Tylko my musimy usłyszeć to powołanie! Otwórzmy się na Słowo Boże. Módlmy się. Wzywajmy Ducha Świętego. I szczerze odpowiedzmy sobie na pytanie, które płynie z dzisiejszej Ewangelii: Czy ofiaruję siebie oraz wszystko co robię i posiadam Bogu i czy widzę konieczność takiego ofiarowania?

*Grażyna Karwowska*

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Rodzina papieża ma swą grupę na Facebooku

Kuzynka papieża Franciszka ujawniła, że jego rodzina ma swoją prywatną grupę na Facebooku. Około 400 osób dzieli się w niej cotygodniowymi wiadomościami z Watykanu. W minioną środę jeden z członków rodziny Bergoglio, pochodzący z Włoch, wręczył papieżowi zdjęcie z rodzinnego spotkania z udziałem 400 osób, jakie miało miejsce w listopadzie 2013 r. Podarował mu także książkę o historii rodziny.

### Mobilizacja rodzin katolickich przed eurowyborami

W związku ze zbliżającymi się wyborami do Parlamentu Europejskiego organizacja rodzin katolickich pragną lansować w kampanii kandydatów katolickich. Poinformował o tym dzisiaj w Wiedniu przewodniczący międzynarodowego stowarzyszenia rodzin katolickich FAFCE (Fédération des Associations Catholiques Familiales en Europe), Antoine Renard. FAFCE, która przy Radzie Europy ma status organizacji pozarządowej, została założona w 1991 roku i reprezentuje 11 milionów rodzin w 16 krajach.

### Chrześcijański film kandydatem do Oscara

Chrześcijański film fabularny „Alone Yet Not Alone” (Sam, a jednak nie sam) otrzymał nominację do tegorocznej nagrody „Oscara”. Został zakwalifikowany do kategorii „najlepsza oryginalna piosenka”. Wykonuje ją autorka i artystka Joni Eareckson Tada z Kalifornii, cierpiąca na porażenie poprzeczne. Jest ona znana wielu kinomanom z autobiograficznego filmu „Joni”, w którym gra samą siebie. Wielkim zaskocze-

niem jest fakt, że film został zauważony i nominowany do najwyższej nagrody, mimo „nieatrakcyjnej” dziś tematyki prorodzinnej i chrześcijańskiej.

### Pieszko na kanonizację Jana Pawła II: Janczakowie już w drodze

Z Bożym błogosławieństwem Jolanta i Zbigniew Janczak z Miłostawia (archidiecezja gnieźnieńska) wyruszyli 28 stycznia w pieszą pielgrzymkę do Rzymu – na kanonizację Jana Pawła II i Jana XXIII. Idą, by podziękować za papieża Polaka i wszystko, co zrobił dla Polski. Jolanta i Zbigniew Janczak są emerytowanymi nauczycielami. W drodze czeka ich niełatwe przejście przez Alpy. Trasę mają tak podzieloną, że każdego dnia muszą pokonać minimum 25 kilometrów. Wszystko, co potrzebne, pielgrzymi niosą w plecakach. Swoją wędrowkę, w miarę możliwości, będą relacjonować na Facebooku.

### Warszawa: protest przeciw rezolucji UE forsującej homoadopcję

We wtorek 4 lutego Parlament Europejski będzie głosował nad przyjęciem rezolucji (tzw. Raport Lunacek) postulującej przyznanie szerokich przywilejów osobom homoseksualnym, biseksualnym i transseksualnym m.in. odnośnie adopcji dzieci, zawierania małżeństw i wykonywania zawodów pedagogicznych. Protest w obronie dzieci odbędzie się dwa dni przed głosowaniem w PE, 2 lutego w samo południe na Placu Zamkowym w Warszawie. Podobne manifestacje odbędą się tego dnia także m.in. w Madrycie, Paryżu, Brukseli i Rzymie.

## WSPÓLNOTA CHEMIN NEUF

**W**spólnota Chemin Neuf (Nowa droga) została założona we Francji w 1971 r. przez jezuitę Laurenta Fabre'a. Korzysta ona z duchowości ignacjańskiej i ruchu charyzmatycznego. Celem Wspólnoty jest budowanie jedności w rodzinach, Kościele, między krajami, rasami i kulturami. W Polsce Chemin Neuf obecna jest od 1994 r. Obecnie gromadzi około 80 członków (małżeństwa, osoby konsekrowane, osoby stanu wolnego) mieszkających głównie w Warszawie i Łodzi, a także Kutnie, Łowiczu, Łącku, Lublinie.

Jedną z cech charakterystycznych Wspólnoty Chemin Neuf jest bez wątpienia wspólne życie i posługa małżeństw oraz osób konsekrowanych. Małżeństwa mieszkają w tzw. „fraterni życia” (czyli w jednym z domów Wspólnoty) lub we „fraterni dzielnic” (poza domem wspólnotowym, w tej samej dzielnicy). W każdym wypadku rodzina posiada miejsce przeznaczone dla niej (mieszkanie lub dom), zachowując prywatność rodzinną i małżeńską. Większość z małżeństw należących do Wspólnoty prowadzi aktywność zawodową i na wiele sposobów angażuje się w życie społeczne.

W pracy apostołskiej małżeństwa i osoby konsekrowane podejmują te same zadania. W ten sposób poprzez pracę i modlitwę łączy osoby świeckie i konsekrowane we wspólnej służbie dla Ewangelii.

W 1992 r. utworzono Komunię Chemin Neuf - jej ciało apostołskie, które umożliwia chrześcijanom różnych wyznań modlitwę, pracę i ewangelizację razem ze Wspólnotą. Członkowie Komunii identyfikują się z powołaniem Wspólnoty oraz duchem jej Konstytucji i uczestniczą we wszystkich jej misjach. Karta Komunii wyrażająca ich powołanie definiuje sześć punktów zaangażowania: życie modlitewne, życie braterskie, towarzyszenie duchowe, poddanie braterskie, dzielenie finansowe, formację oraz misję.

Duchowość Odnowy charyzmatycznej i Ćwiczeń św. Ignacego z Loyoli łączy pewność, że „Bóg może porozumiewać się bezpośrednio ze swoim stworzeniem” i rzeczywiście działać w życiu ludzi. Życie każdego brata i siostry kształtowane jest według duchowości ignacjańskiej przez: codzienną lekturę i medytację Słowa Bożego, towarzyszenie duchowe, rekolekcje według ćwiczeń duchowych, rekolekcje 30-dniowe,

wybór posłuszeństwa i poddania braterskiego, prostotę życia (dzielenie się dobrami).

Międzynarodowa Fraternia Ekumeniczna, która powstała w roku 2000, jest siecią modlitwy, formacji i ewangelizacji, a jej członkowie angażują się do modlitwy, własnej formacji oraz pracy na rzecz jedności i pokoju pomiędzy naszymi Kościołami i krajami. Każdego miesiąca Wspólnota realizuje 30-minutowy film, którego temat pomaga nam dostrzec ogromną wagę pokoju i jedności na całym świecie. Film ten, przetłumaczony na 26 języków, jest rozsyłany do ponad 1000 „punktów NET” istniejących w około 80 krajach. Każdy taki „punkt NET” gromadzi osoby w różnym wieku i różnych wyznaniach chrześcijańskich, które odpowiadają na wezwanie Chrystusa: „Aby wszyscy byli jedno” (J 17, 21).

Więcej na [www.chemin-neuf.pl](http://www.chemin-neuf.pl)



*Marek Sujecki*

# CZY WIESZ, ŻE...? LUTY 2014

► 2 luty to święto Matki Bożej Gromnicznej, czyli Ofiarowania Pańskiego. Świącimy w tym dniu gromnice na znak, że Matka Boża jest naszą tarczą i obroną. W tradycji polskiej gromnica towarzyszyła umierającemu. Zapalano ją także podczas burzy.

► **Dlaczego święto Ofiarowania Pańskiego nazywa się również świętem Matki Boskiej Gromnicznej?** Otóż gdy Maryja i Józef przynieśli Dzieciątko Jezus do świątyni, starzec Symeon rzekł: "Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzaly Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela" (Łk 2,29-32). Światłem na oświecenie pogan jest Chrystus.



► Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny

obchodzi ustanowiony przez Jana Pawła II **Dzień Życia Konsekrwanego**, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach zakonnych, stowarzyszeniach życia apostołowego i instytutach świeckich. Pamiętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej modlitwy na Eucharystii.

► 11 lutego - **Światowy Dzień Chorego** - przypada w liturgiczne wspomnienie Matki Bożej z Lourdes.



► 14 lutego 1704 roku zakończyło się oblężenie Jasnej Góry przez wojska

szwedzkie pod dowództwem pułkownika Horna.

► 14 lutego 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił św. Cyryla i Metodego współpatronami Europy. Około 860 roku Cyryl wspólnie z Metodem udał się z rozkazu cesarza do kraju Chazarów celem wyjaśnienia sporów religijnych pomiędzy chrześcijanami, Żydami i Saracenami. Aby lepiej spełnić swą misję nauczył się mówić po hebrajsku i syryjsku. Dzięki świętym Cyrylowi i Metodemu słowiańska część Europy zawdzięcza przyjęcie chrześcijańskiej wiary oraz jej zakorzenienie się w kulturze.



► 18 lutego mija 450. rocznica śmierci **Michała Anioła** (właśc. Michelangelo Buonarroti) 1475-1564), włoskiego malarza,



architekta, rzeźbiarza i poety, twórcy fresków w Kaplicy Sykstyńskiej na Watykanie. Kardynałowie właśnie tam podczas konklawe podejmują decyzję o wyborze papieża.

► 24 lutego 1998 roku wyświęcono na Jasnej Górze kaplicę wieczystej adoracji Pana Jezusa.

► 29 lutego 1768 w miejscowości Bar na Podolu szlachta polska zawiązała konfederację przeciwko cesarzowej Katarzynie II w obronie wiary katolickiej i niepodległości Rzeczypospolitej. Konfederaci nazwali się żołnierzami Maryi - każdy z nich nosił ryngraf Matki Bożej Jasno-górskiej.



Wybrał i przygotował Andrzej Jurewicz

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Bracia i siostry, pamiętając o otrzymanej łasce sakramentu Bierzmowania pozwólm, by Duch Święty kierował naszym życiem. Niech On udoskonala naszą modlitwę, umiejętność przebaczenia, służenia braciom, wprowadzania w życie Bożego ładu i pokoju.

29.01.2014



## KATOLICKIE WWW

[www.prymaspolski.pl](http://www.prymaspolski.pl)

Na stronie tej znajdziemy aktualne wydarzenia z aktywności Prymasa Polski abp. Józefa Kowalczyka. Przeczytamy wydane przez niego dokumenty, wygłoszone homilie, orędzia i listy pasterskie skierowane do polskiego Kościoła. Można tu m.in. zapoznać się z obszerną odpowiedzią prymasa na list minister Agnieszki Koźłowskiej-Rajewicz skierowany do biskupów polskich, w którym przedstawiła ona swoje stanowisko na temat ideologii gender.

Wiola Malan

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **02.02** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne i procesja, Święto Ofiarowania Pańskiego, błogosławieństwo świec, Dzień Życia Konsekrowanego
2. **03.02** – poniedziałek, pierwsza katecheza o g. 19 w kościele
3. **05.02** – środa, wspomnienie św. Agaty
4. **06.02** – pierwszy czwartek miesiąca, modlimy się za kapłanów i o powołania, po Mszy św. wieczorna koronka do Najdroższej Krwi Chrystusa, o g. 19 katecheza
5. **07.02** – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od g. 17.15, po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa, proszę zgłaszać chorych
6. **09.02** – niedziela, po Mszy św. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II i III, taca na Seminarium Duchowne

## > WALENTYNKI 2014 w WARSZAWIE!



Opracował Bogdan Idzkowski na podstawie [www.chrzescijanskiegranie.pl](http://www.chrzescijanskiegranie.pl)

Serdecznie zapraszamy na Randkę dla Zakochanych (pary, narzeczonych, małżonków), która odbędzie się 14 lutego w dniu wspomnienia św. Walentego w Dobrym Miejscu (ul. Dewajtis 3, Wejście A). Rozpoczniemy ją o godz. 18.30 filmem Marka Gungora: Opowieść o dwóch mózgach, następnie odbędzie się pełna pasji randka, którą poprowadzą Katarzyna i Mariusz Marcinkowscy. Każda para przy swoim stoliczku, kawie i ciachu będzie mogła wziąć udział w niezapomnianej randce, podczas której będzie możliwość rozmowy i pracy nad Przepisem na Miłość! Na koniec będzie można potańczyć przy nastrojowej muzyce na żywo! Wszystko to już 14 lutego o godz. 18.30 KOSZT: 40 zł / para

informacje i zapisy: [www.randka.przepisnamilosc.pl](http://www.randka.przepisnamilosc.pl)

## > Chrześcijańskie mp3



### Golec uOrkiestra

#### Koncert kolęd i pastorałek na Jasnej Górze

Zespół Golec uOrkiestra planuje wydać płytę DVD z jasnogórskim koncertem, którego emisja w telewizji miała miejsce 24 i 25 grudnia 2013 roku. Prace nad udźwiękowieniem koncertu już trwają, a płyta ukaże się jesienią 2014 roku, czyli tuż przed najbliższymi Świętami Bożego Narodzenia. Na płycie znajdują się też utwory, które nie zmieściły się w programie telewizyjnym, oraz ciekawe making-offy z przygotowań do koncertu.

materiał zaczerpnięty ze strony [www.gospelbox.pl](http://www.gospelbox.pl), opracowanie: Bogdan Idzkowski

## Przeczytaj

### > Ks. Janusz Stańczuk, Najdzielniejszy rycerz i inne baśnie

W kolejnym tomie baśni ks. Janusz Stańczuk opowiada przygody królów, księżniczek i ich poddanych. Jak zawsze w baśni – są to historie o każdym z nas: spragnionym miłości, dobra, bezpiecznego kraju z rządami mądrej władzy. Królewskim bohaterom udało się odnaleźć lub zbudować takie krainy szczęścia. Gdzie? Ta książka wskazuje drogę.

Teresa Winek, Pracownik Instytutu Badań Literackich PAN

Do książki jest dołączona płyta CD z nagraniem wszystkich baśni (czyta Małgorzata Kożuchowska).

### MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary

złożone do koszyka

